Bu ve benzeri naslar bize, İslam dininin bu tür kişilere karşı gösterdiği insanî tavrı göstermektedir.²⁵

Râşit, Halifeler ile Emevî ve Abbâsî dönemlerinde de Hz. Peygamber (s.a.v.)'in çizmiş olduğu istikamette davranılmıştır. Hz. Ömer (ö. 23/644), İslam devletinin topraklarının genişlemesinin akabinde, kimsesiz ve fakir çocukların yararına İslamın öngördüğü şartlara uygun olarak ve bütçesi devletin kasasından karşılanmak üzere, ilk sosyal sigortalar kurumunu kuran kişi olarak tarihte yerini almıştır. Devlet kurumlarını da kuran Hz.

Halife Mansur (ö.158/775) valilerine yazdığı mektubunda, 'Ülkedeki kocası bulunmayan ve çalışamayacak durumdaki dul kadınlara, yetimlere ve körlere işlerinin devlet kasasından temin edilmesini' emretmiştir. Kendisinden sonra yönetimi devralan kardeşi Mehdî (ö. 169/786) de bunlara ilave olarak akıl hastalarının sürekli işlerinin verilmesi cihetine gitmiştir.³¹

Selçuklular döneminde de özürliülerin yararına yapılan yatırımlar Emevî ve Abbâsi döneminden farklı değildir. Bu dönemde kurulan sosyal yardım müesseseleri, hastaneler, zâviyeler, hanlar, hamamlar çok ileri derecede ve yaygındı.

Yine aynı maddenin gereği olarak 65 yaşını dolduran muhtaç kişilere kâfi olmasa da yaşlılık ve evde bakım parası bütçeden tahsis etmiştir.

KAYNAKÇA

BEŞER, Faruk, "Medeniyetiniz Varsa Engellilerinizde Olacaktır," 14.12.2012, Yeni Şafak.

BEYHAKÎ, Ebu Bekr Ahmed, es-Sünenü'l-Kübrâ, Haydarabât, 1353 /1934.

³⁶ Nevevî, Muhyiddin b. Şeref, "el-Mecmu'," Dimesşk, ts. VI, 193-194; Merdâvî, Alâuddin Ali b. Süleyman, "el-İnsâf fi Ma'rifeti mine'l-Hilâf," thk. M. Hamid el-Fıkhi, 2. Baskı, III, 238.

³⁷ El-Ezherî, Abdü's-Semi' el-Übey, "Cevâhiru'l-İklîl," Mısır, 1332, I, 138.